SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EDITAL N.º 043/2020

Em cumprimento ao que determina o Artigo 2º da Lei Federal n.º 9.452/97, vimos apresentar aos partidos
políticos, os sindicatos dos trabalhadores e as entidades empresariais, a liberação de recursos financeiros
para esta Prefeitura Municipal de Teresópolis, abaixo discriminados:

CONTA Data Conta
Corrente Valor

CEF.FNS CUSTEIO 10/08/2020 624028-3 R$ 376,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESÓPOLIS

Em, 10 de agosto de 2020.

Antônio Henrique Vasconcellos da Rosa
Secretário Municipal de Saúde

Mat: 4.16513-6

PROCURADORIA GERAL

TERMO DE PARCERIA N° 001.08.2020 (SEBRAE/RJN° 005/2020)
PARTÍCIPES: O Município de Teresópolis,pessoa jurídica de direito público interno neste ato representado
por seu Prefeito Municipal e o, Serviço de Apoio ás Micros e Pequenas Empresas no Estado do Rio de
Janeiro – SEBRAE/RJ, associação civil sem fins lucrativos, neste ato representado por seus representantes
legais. RESOLVEM:Celebrar o presente termo de Parceria mediante as cláusulas e as suas condições que
seguem:,Objeto: O presente Termo tem por objeto o compromisso entre os partícipes, para o repasse de
conhecimento aos atendentes e acompanhamento dos atendimentos no espaço denominado SALA DO
EMPREENDEDOR, bem como a disponibilização de materiais gráficos e outras soluções para o atendimento
de Potenciais Empresários, Microempreendedores Individuais, Micro Empresas e Empresas de Pequeno
Porte na estrutura do Município, de responsabilidade da Prefeitura Municipal, visando a permanente
melhoria dos atendimentos em prol dos pequenos negócios com vistas ao aumento de competitividade
destes e do desenvolvimento sustentável do Estado.
PRAZO: 24 (vinte e quatro) Meses, a partir da sua Assinatura – PROCESSO ADMINISTRATIVO
N°11884/2020.
PELO MUNICÍPIO: VINICIUS CARDOSO CLAUSSEN DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL
PELO SERVIÇO DE APOIO: ANTONIO ALVARENGA e JÚLIO FREITAS – REPRESENTANTES LEGAIS
- SEBRAE/RJ

JAQUELINE PAULA DA ROCHA FITA
Chefe Divisão de Contratos

Mat.: 1.06683-9

Diário Oficial Eletrônico

Vinicius Cardoso Claussen da Silva

Prefeito

Ari Boulanger Scussel Junior
Vice-Prefeito

Gabriel Tinoco Palatnic
Procurador Geral do Município

Lucas Teixeira Moret Pacheco
Secretário de Administração

Fernando Luis Fernandes Mendes
Secretário de Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural

Vinicius Oberg Guedes
Secretário de Ciência e Tecnologia

Yára da Rocha Medeiros
Secretária de Controle Interno

Cleonice Jordão Rezende do Nascimento
Secretária de Cultura

Flavio Luiz de Castro Jesus
Secretário de Defesa Civil (Interino)

Marcos Ferreira dos Santos Jaron
Secretário de Desenvolvimento Social

Margareth Rosi Veiga Dos Santos Ramos
Secretária dos Direitos da Mulher

Alvaro Chrispino
Secretário de Educação

Cleonice Jordão Rezende do Nascimento
Secretária de Esportes e Lazer (Interina)

Fabiano Claussen Latini
 Secretário de Fazenda

Carlos Henrique Carregal de Oliveira
Secretário de Governo e Coordenação

Flavio Luiz de Castro Jesus
Secretário de Meio Ambiente

Edilberto Sebolar Machado
Secretário de Obras Públicas

Edilberto Sebolar Machado
Secretário de Fiscalização de Obras Públicas (Interino)

Alvaro Chrispino
Secretário de Planejamento e Projetos Especiais (Interino)

Antonio Henrique Vasconcellos da Rosa
Secretário de Saúde

Marcos Antonio da Luz
Secretário de Segurança Pública

Davi Ribeiro Serafim
Secretário de Serviços Públicos

Lucas Guimarães Homem
Secretário de Trabalho, Emprego e Economia Solidária

Julio Cesar Souza de Andrade
Ouvidor Geral

Cleonice Jordão Rezende do Nascimento
Secretária de Turismo (Interina)

WWW.TERESOPOLIS.RJ.GOV.BR

PODER EXECUTIVO................................................................................................................................ 01
Secretaria Municipal de Administração ............................................................................................................................
Secretaria Municipal de Agricultura, Abast. e Desenvolvimento Rural ............................................................................
Secretaria Municipal de Ciência e Tecnologia  ................................................................................................................
Secretaria Municipal de Controle Interno ........................................................................................................................
Secretaria Municipal de Cultura .......................................................................................................................................
Secretaria Municipal de Defesa Civil ...............................................................................................................................
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social ............................................................................................................
Secretaria Municipal dos Direitos da Mulher ...................................................................................................................
Secretaria Municipal de Educação ..................................................................................................................................
Secretaria Municipal de Esportes e Lazer .......................................................................................................................
Secretaria Municipal de Fazenda ....................................................................................................................................

Secretaria Municipal de Fiscalização de Obras Públicas ................................................................................................
Secretaria Municipal de Governo e Coordenação ...........................................................................................................
Secretaria Municipal de Meio Ambiente ...........................................................................................................................
Secretaria Municipal de Obras Públicas ..........................................................................................................................
Secretaria Municipal de Planejamento e Projetos Especiais ...........................................................................................
Secretaria Municipal de Saúde ........................................................................................................................................01
Secretaria Municipal de Segurança Pública ....................................................................................................................
Secretaria Municipal de Serviços Públicos ......................................................................................................................
Secretaria Municipal de Trabalho, Emprego e Economia Solidária .................................................................................
Secretaria Municipal de Turismo ......................................................................................................................................
Ouvidoria Geral ................................................................................................................................................................
Procuradoria Geral ...........................................................................................................................................................01
Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Teresópolis ..................................................................

PODER LEGISLATIVO.............................................................................................................................

S U M Á R I O

1

Criado pela Lei Municipal nº 3.463 de 07/06/2016 .

D.O.
Diário Oficial Eletrônico
Município de Teresópolis

DOCUMENTO
ASSINADO

DIGITALMENTE

Município de Teresópolis TERÇA-FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2020
PARTE I

PODER EXECUTIVO
ANO V - Nº 147

		2020-08-17T17:51:03-0300
	MUNICIPIO DE TERESOPOLIS:29138369000147